

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI MADIUN

Jalan Serayu Nomor 84 Madiun, Kode Pos 63133 Telepon +62 351 452970, Faksimile +62 351 492960 Laman: www.pnm.ac.id / Surel: sekretariat@pnm.ac.id

Nomor : 0103/PL33/HK.07.00/2023

Lampiran: 2 Berkas

Perihal : Permohonan Rekomendasi Pembukaan Program Studi Sarjana Terapan

Teknologi Rekayasa Elektronika
Teknologi Rekayasa Otomasi

Kepada Yth.

Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) Wilayah VII

Jalaan Dr. Ir. H. Soekarno No.177 Klampis Ngasem, Kec. Sukolilo, Kota SBY Jawa Timur 60117

Dengan hormat,

Berdasarkan Renstra PNM 2020-2024 serta Rencana Induk Pengembangan PNM 2015-2035), dalam perencanaan tersebut disebutkan bahwa periode renstra tahun 2020-2024 merupakan tahapan pengembangan dan penguatan kelembagaan. Dimana target pengembangan pada periode ini salah satunya adalah peningkatan akses dan relevansi layanan pendidikan yang berjenjang. Sebagai bentuk pengembangan seiring perkembangan kapasitas pada bidang : kerjasama PNM dengan Mitra IDUKA, SDM serta pengembangan sarana dan prasarana pendidikan di PNM, maka pada tahun 2024 PNM mentargetkan penambahan 2 (dua) Program Studi Sarjana Terapan.

Berkaitan dengan hal tersebut, SENAT PNM melakukan telaah melalui sidang pleno yang diselenggaran pada tanggal 10 Juli 2023. Telaah dan kajian yang dilakukan pada aspek perencanaan, ketersediaan nomenklatur program studi, analisis keberlanjutan dan tingkat kejenuhan, serta memastikan keunggulan spesifik program studi pada 2 (dua) Program Studi Sarjana Terapan yang diusulkan. Melalui sidang pleno tersebut SENAT PNM memberikan persetujuan dan rekomendasi pendirian kedua Program Studi Sarjana Terapan tersebut dengan mengeluarkan BERITA ACARA SENAT POLITEKNIK NEGERI MADIUN TENTANG PERSETUJUAN SENAT UNTUK USULAN PENDIRIAN PROGRAM STUDI SARJANA TERAPAN BARU dengan Nomor: 009/PL33.500/LL/2023 tertanggal 10 Juli 2023.

Menindaklanjuti hal tersebut, maka mekanisme dan tahapan yang dilakukan untuk mendapatkan ijin penyelenggaraan pada 2 (dua) Program Studi Sarjana Terapan melalui laman web http://silemkerma.kemdikbud.go.id/ dimana secara prosedural dibutuhkan Surat Rekomendasi LLDIKTI.

Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon bantuan Bapak/Ibu untuk menerbitkan Surat Rekomendasi Program Studi yang kami ajukan sebagai berikut :

No	Nama Program Studi	Program
1.	Teknologi Rekayasa Elektronika	Sarjana Terapan
2.	Teknologi Rekayasa Otomasi	Sarjana Terapan

Demikian surat permohonan ini kami sampaikan, atas perhatian dan bantuanya kami sampaikan terima kasih.

Madiun, 24 Juli 2023 Direktur



M. Fajar Subkhan, S.T., M.T. NIP.197204291998021001

